Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Reitoria

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS:
Aos 18 dias do mês de setembro de 2023 foi realizada a prova didática do processo seletivo

simplificado para contratação de professor substituto na área de Física para atender as demandas

do Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia.

O candidato Denilso Palaoro não compareceu no horário estabelecido para a realização da

prova. Os demais candidatos compareceram normalmente dentro do horário previsto.

Obs. Favor citar o nome dos candidatos que não compareceram para as provas.

NOTAS DOS CANDIDATOS:

Nome do Candidato

Prova Desempenho Didático Prova de
Títulos

(Análise do
Currículo)

Nota
final Classificação Av-1 Av-2 Av-2 Média

Carlos Jhonatas de Souza Amorim 73 75 89,5 79,17 80,8 79,66 3º

Denilso Palaoro - - - - - - Desclassificado

Eder Raineri 94 81 89,5 88,17 76,2 84,58 2º

Letícia Martendal 88 85 97 90 83 87,9 1º